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[Pia Christmas-Møller] 

Hvis jeg har forstået ministeren rigtigt, er 
der ikke tale om, at regeringen vil afsætte eks- 
tra midler til ældreområdet, men at man vil ro- 
kere rundt inden for de sociale budgetter, som 
i forvejen er til rådighed. Jeg vil også gerne 
spørge, om det er rigtigt forstået, at kommu- 
nerne heller ikke skal regne med at få flere 
penge fra regeringen, hverken i form af bloktil- 
skud eller på nogen anden facon. Og endelig 
vil jeg for det tredje gerne vide, på hvilken må- 
de og på hvilke områder der skal spares for at 
tilføre ældreområdet øgede midler inden for 
de eksisterende økonomiske rammer. 

Socialministeren (Karen Jespersen): 
Jeg sagde ikke, at der hverken skulle gives 

ekstra tilskud eller ændres ved bloktilskudde- 
ne; jeg sagde, at det er klart, at det er nogle af 
de ting, vi overvejer. 

Som jeg sagde i første omgang, har jeg sam- 
men med boligministeren skrevet til kommu- 
nerne for at få deres forklaring på, hvorfor der 
ikke bliver bygget flere af de ældreboliger med 
serviceenheder, der er så meget behov for, og 
hvad der skal laves om, så kommunerne vil 
bygge flere ældreboliger. Hvad det nærmere 
vil kræve, ved jeg ikke, før vi har fået svar fra 
kommunerne og har haft en drøftelse med 
dem. 

Jeg sagde også, at ældreområdet vil indtage 
en central plads i regeringens forhandlinger 
med kommunerne om bloktilskuddene for 
1994. Det er klart, at regeringen også kan være 
indstillet på, at der skal gennemføres besparel- 
ser, men hvor det skal ske i givet fald, kan jeg 
ikke sige her; det afhænger af det samlede 
overblik over den offentlige økonomi. 

Pia Christmas-Møller (KF): 
Jeg vil endnu en gang takke ministeren for 

svaret, men må også føje til, at jeg ikke er ble- 
vet så forfærdelig meget klogere, og at jeg hel- 
ler ikke tror, at de ældre medborgere er blevet 
det. Man har en masse gode intentioner -  
hvem har ikke det -  men det handler om ger- 
ninger og om, hvordan vi kan få det omsat til 
praksis. 

Og da jeg nu forstår, at regeringen endnu ik- 
ke har en samlet plan for, hvordan de mange 
gode ting skal omsættes til praksis, vil jeg godt 
spørge: Hvornår forventer regeringen, herun- 
der socialministeren, at have en sådan plan 

klar? Hvornår er man færdig med diskussio- 
nerne med kommunerne? Hvornår kan rege- 
ringen fremlægge en præcis plan for, at så og 
så mange penge skal der til og man vil finansi- 
ere tingene sådan og sådan dér og dér? 

Socialministeren (Karen Jespersen): 
Det er klart, at det ikke er muligt at komme 

med et bud på det lige nu, men det er helt klart 
min opfattelse, at så snart vi får et svar fra 
kommunerne, indleder vi forhandlinger med 
dem om, hvad der eventuelt skal til, for at der 
kan blive bygget flere ældreboliger. Det skal 
være med henblik på 1994 -  også meget gerne 
her i 1993, men i hvert fald i 1994 skal der ske 
en øget aktivitet, når det gælder det, man kan 
kalde moderne plejehjem, og det håber jeg at 
fru Pia Christmas-Møller er enig i, så det bliver 
et område, hvor vi samlet kan gøre en indsats. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 511 

8) Til justitsministeren af: 

Kent Kirk (KF): 
»Hvad agter ministeren at foretage for at 

sikre, at Ribe Politikreds ikke er uden politi i 
nattetimerne?« 

Justitsministeren (Pia Gjellerup): 
Ribe Politikreds og Løgstør Politikreds er i 

dag de eneste i landet, hvor der ikke er døgn- 
betjening på politistationen, men det er natur- 
ligvis ikke ensbetydende med -  som det ellers 
kunne ligge i spørgsmålet -  at der ikke er politi 
i de pågældende politikredse i aften- og natte- 
timerne. Den politimæssige dækning varetages 
nemlig af de omliggende politikredse, i Ribe 
Politikreds varetages udryknings- og patrulje- 
opgaverne af henholdsvis Esbjerg og Kolding 
politi. 

Spørgsmålet om døgnbetjening på Ribe po- 
litistation med henblik på politikredsens selv- 
stændige varetagelse af opgaverne er senest 
forhandlet mellem Rigspolitichefen og politi- 
mesteren i Ribe i efteråret 1992. Der var enig- 
hed om, at etablering af døgntjeneste ville for- 
udsætte en styrkeudvidelse på mindst 12 
mand. Rigspolitichefen har overvejet konse- 
kvenserne af en sådan styrkeudvidelse med 
henblik på etablering af døgntjeneste, og det er 


